

**COMMUNE DE PLOUAY**

**56240**

**COMPTE-RENDU**

**DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL**

**DU 21 DECEMBRE 2009**

L'an deux mille neuf, le vingt-et-un décembre à 20 heures, le Conseil Municipal de la Commune de PLOUAY, dûment convoqué le quinze décembre, s'est réuni au lieu ordinaire de ses séances, salle du Conseil Municipal, sous la Présidence de Monsieur Jacques LE NAY, Député-Maire.

Nombre de Conseillers :

En exercice : **27**

Présents : **25**

Pouvoirs : **2**

Votants : **27**

**date d'affichage : 23/12/2009**

Etaient présents :

MM. Jacques LE NAY – Bernard LE GLEUT – Marie-Françoise TRANVAUX – Roland GUILLEMOT – Maryannick TROUMELIN – André KERVEADOU - Martine MAHIEUX – Joël BERNARD – Hélène MIOTES – Jean LE GAL – Germaine BURBAN – Jean-Rémy KERVARREC – Jacques GUYONVARCH – Marie-Hélène MOUELLIC – Catherine JEANDRAULT – Hervé LE GAL - Sylvie PERESSE – Corinne COULLIN – Annick GUILLET – Baptiste ROBERT – Gwenn LE NAY – Gérard LUCAS – Joël VIOT – Catherine LE PAJOLEC – Pauline LE PARC.

Absents excusés :

Jean-Michel RIVALAN donne pouvoir à Roland GUILLEMOT

Nathalie TRUHE donne pouvoir à Hervé LE GAL

Jean-Rémy KERVARREC a été nommé Secrétaire de séance.

-----

*Le compte-rendu de la séance du 28 septembre 2009 a été adressé à chaque conseiller et n'appelle aucune observation. Les membres présents signent le registre.*

**N° 2009/106 – DEBAT D'ORIENTATIONS BUDGETAIRES POUR 2010**

Monsieur le Maire présente les propositions des grandes orientations budgétaires pour l'année 2010

LE CONSEIL MUNICIPAL, **PREND ACTE** du bon déroulement du débat d'orientations budgétaires pour l'année 2010

**N° 2009/107 - TARIFS COMMUNAUX AU 1<sup>er</sup> JANVIER 2010 : BIBLIOTHEQUE MUNICIPALE ET ANIMATIONS CULTURELLES**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **FIXE** les tarifs communaux concernant la **Bibliothèque Municipale** et les **Animations culturelles** comme suit à compter du **1<sup>er</sup> janvier 2010** :

**BIBLIOTHEQUE MUNICIPALE**

DESIGNATION	TARIF	Date d'entrée en vigueur
Livres	12.90 € Famille / an	01/01/2008 (inchangé pour 2010)
Livres / vidéo et CD	27.00 € Famille / an	
Cautions lecteurs saisonniers	27.00 €	
Perte carte lecteurs	3.30 €	

**ANIMATIONS CULTURELLES**

DESIGNATION	TARIF	Date d'entrée en vigueur
Entrée adultes	4.80 €	01/01/2010
Entrée enfant – 10 ans	3.60 €	
Entrée enfant – 6 ans	gratuit	
Droits inscription salon	21 €	

**N° 2009/108 - TARIFS COMMUNAUX AU 1<sup>er</sup> JANVIER 2010 : LOCATION DU MATERIEL DES SERVICES**

**TECHNIQUES**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **FIXE** les tarifs communaux concernant la **location du matériel des**

**Services Techniques** comme suit à compter du **1<sup>er</sup> janvier 2010** :

**LOCATION MATERIEL DE VOIRIE**

DESIGNATION	TARIF	Date entrée en vigueur
Barrière métallique (de 2,50m)	3 €	01/01/2010
Heure débroussaillage (pour interventions d'urgence en terrain privé)	43 €	
Guirlandes électriques (les 5)	17.10 €	
<b>PRET DE MATERIEL ROULANT</b>		
Heure tracto pelle + chauffeur (pour interventions d'urgence en terrain privé)	50 €	

**LOCATION DU CHAPITEAU**

TARIF		Date entrée en vigueur
ASSOCIATIONS DE PLOUAY	ASSOCIATIONS HORS PLOUAY	01/01/2010
169 €	205 €	

➔ Il est rappelé la gratuité aux écoles de la commune pour la première location dans l'année

**N° 2009 /109 - TARIFS COMMUNAUX AU 1<sup>er</sup> JANVIER 2010 : LOCATION DU PODIUM MOBILE**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **FIXE** les tarifs communaux concernant le **Podium mobile** comme suit à compter du **1<sup>er</sup> janvier 2010** :

DESIGNATION	TARIF	Date entrée en vigueur
ASSOCIATIONS LOCALES	63 €	01/01/2010
ASSOCIATIONS DES COMMUNES DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES DE PLOUAY	262 €	
COMMUNES DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES DE PLOUAY	262 €	
ASSOCIATIONS DES COMMUNES EXTERIEURES	525 €	

➤ Une caution de 500 € sera demandée lors de chaque mise à disposition.

**N° 2009/110 - TARIFS COMMUNAUX AU 1<sup>er</sup> JANVIER 2010 : CONCESSIONS AU CIMETIERE ET COLUMBARIUM**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, FIXE les tarifs communaux concernant les Concessions au cimetière et le Columbarium comme suit à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2010 :

**CONCESSIONS AU CIMETIERE**

M <sup>2</sup> DUREE	TARIFS	Date d'entrée en vigueur
2 M <sup>2</sup> 15 ans 30 ans	82 €	01/01/2010
	205 €	
3 M <sup>2</sup> 15 ans 30 ans	123 €	
	302 €	

**COLUMBARIUM**

DESIGNATION	TARIFS	Date entrée en vigueur
DISPERSION DES CENDRES DANS LE JARDIN DU SOUVENIR	60 €	01/01/2010
<b>COLUMBARIUM (cases murales)</b>		
participation à l'investissement	510 €	
concession de 15 ans	82 €	
concession de 30 ans	203 €	
<b>JARDIN CINERAIRE (cases enterrées 1 m<sup>2</sup>)</b>		
participation à l'investissement	188 €	
concession de 15 ans	82 €	
concession de 30 ans	203 €	

**N° 2009/111 – TARIFS COMMUNAUX AU 1<sup>er</sup> JANVIER 2010 : DROITS DE PLACE**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, FIXE les tarifs communaux concernant les Droits de place comme suit à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2010 :

## **DROITS DE PLACE**

### **ABONNES**

(présence de 2 lundis par mois minimum sur le marché ou emplacements inférieurs à 3m linéaires)

DESIGNATION	TARIFS	Date d'entrée en vigueur
<b>MARCHE</b>		
petit étalage	2.40 €	01/01/2010
étalage moyen	3.50 €	
véhicule étalage	3.50 €	
grand véhicule étalage	4.50 €	
Ostréiculteurs	3.50 €	
<b>Pour les ostréiculteurs : le paiement se fait mensuellement sur une déclaration volontaire</b>		

<b>FETES DE PLOUAY</b>		
manège adultes	133 €	01/01/2010
manège enfants et loterie	47 €	
loterie sur tréteaux	25 €	
stand alimentaire	43 €	
<b>MARCHANDS AMBULANTS</b>		
la demi-journée	66 €	
la journée	102 €	

<b>TERRASSES</b>		
Terrasse découverte – forfait annuel au m <sup>2</sup>	2.00 €	01/01/2007 (inchangé pour 2009)

### **N° 2009/112 – TARIFS COMMUNAUX AU 1<sup>er</sup> JANVIER 2010 : AIRE DE SERVICE POUR CAMPING CARS**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, FIXE les tarifs communaux concernant le ravitaillement en eau et en électricité des camping cars comme suit à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2010 :

### **AIRE DE SERVICE POUR CAMPING CARS**

DESIGNATION	TARIF	Date entrée en vigueur
Forfait ravitaillement en eau / électricité 55 minutes	2.10 €	01/01/2010

**N° 2009/113 – TARIFS COMMUNAUX AU 1<sup>er</sup> JANVIER 2010 : SALLE DES FETES**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **FIXE** les tarifs communaux concernant la **Salle des Fêtes** comme suit à compter du **1<sup>er</sup> janvier 2010** :

<b>SALLE DES FETES : tarif à la journée</b>	
<b>HALL et SOUS-SOL : POTS REUNIONS</b>	<b>Tarifs au 01/01/2010</b>
établissements scolaires associations locales autres	gratuit gratuit <b>79 €</b>
<b>HALL et SOUS-SOL : BUFFET</b>	
établissements scolaires associations locales autres	gratuit gratuit <b>105 €</b>
<b>GRANDE SALLE</b> <b>BAL/SOIREE DANSANTE/SPECTACLE VARIETES/LOTOS/BANQUETS/REPAS</b> <b>DANSANT/CONGRES/ASSEMBLEES GENERALES/ CEREMONIES/ THEATRE/</b> <b>CONCERTS/CONFERENCES/RECITAL/PROJECTION/FILM/BALLET/GALA/</b> <b>GALA DE DANSE</b>	
<b>Associations locales</b> La manifestation 1 <sup>ère</sup> utilisation par une nouvelle association de Plouay	<b>123 €</b> gratuit
<b>COMITE DES FETES</b> Repas des bénévoles – Fêtes de Plouay	gratuit
<b>Associations scolaires et écoles de Plouay</b> 1 <sup>e</sup> et 2 <sup>e</sup> manifestations A partir de la 3 <sup>e</sup> manifestation	gratuit <b>123 €</b>
<b>Autres associations</b> La manifestation	<b>374 €</b>
<b>REPAS FETES DE FAMILLE</b>	<b>374 €</b>
<b>REVEILLONS 24/12 et 31/12</b>	<b>570 €</b>
<b>MANIFESTATION PRIVEE A BUT COMMERCIAL OU PUBLICITAIRE</b> Hall et sous-sol Salle	<b>170 €</b> <b>453 €</b>
<b>CHAUFFAGE DU 1ER NOVEMBRE AU 30 AVRIL</b> forfait	<b>39 €</b>

**N° 2009/114 – TARIFS COMMUNAUX AU 1<sup>er</sup> JANVIER 2010 : PARTICIPATION POUR LA NON REALISATION D'AIRE DE STATIONNEMENT**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **FIXE** les tarifs communaux concernant la participation pour la non réalisation d'aire de stationnement comme suit à compter du **1<sup>er</sup> janvier 2010** :

TARIF	Date d'entrée en vigueur
Par place : 531 €	01/01/2010

**N° 2009/115 – TARIFS COMMUNAUX AU 1<sup>er</sup> JANVIER 2010 : PARTICIPATION POUR LA MISE A DISPOSITION D'EMPLACEMENTS PUBLICS DE STATIONNEMENT**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **FIXE** les tarifs communaux concernant la mise à disposition d'emplacements publics de stationnement, comme suit à compter du **1<sup>er</sup> janvier 2010** :

TARIF	Date d'entrée en vigueur
Par place et par an : 10.50 €	01/01/2010

**N° 2009/116 – SERVICE ASSAINISSEMENT COLLECTIF - FIXATION DES REDEVANCES D'ASSAINISSEMENT AU 1<sup>ER</sup> JANVIER 2010**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **FIXE** les redevances assainissement, à compter du **1<sup>er</sup> janvier 2010**, comme suit :

<b>REDEVANCES ASSAINISSEMENT</b>	<b>Tarif en vigueur Depuis le 01/01/2009 (inchangé au 1<sup>er</sup> janvier 2010)</b>	
	HT	TTC
<b>Abonnement</b>	52.80 €	55.70 €
<b>M3 consommé de 0 à 30 m3</b>	0.49 €	0.52 €
<b>au-delà de 30 m3</b>	1.95 €	2.06 €



**N° 2009 /117 SERVICE ASSAINISSEMENT COLLECTIF – PARTICIPATION FORFAITAIRE POUR RACCORDEMENT A L'EGOUT AU 01/01/2010**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, FIXE la participation pour raccordement à l'égout comme suit à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2010 :

<b><i>PARTICIPATION POUR RACCORDEMENT A L'EGOUT</i></b>	<b>Tarif en vigueur Depuis le 02/07/2009 (inchangé au 1<sup>er</sup> janvier 2010)</b>
Unité nouvelle (maison neuve, unités d'activités industrielles, commerciales et artisanales)	1 000 €
Unité nouvelle dans immeuble bâtis déjà raccordés au réseau	200 €
Immeuble collectif (par unité)	650 €

**N° 2009/118 - SERVICE ASSAINISSEMENT COLLECTIF – PARTICIPATION FORFAITAIRE POUR FRAIS DE BRANCHEMENT A L'EGOUT AU 01/01/2010**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, FIXE la participation pour Frais de branchement à l'égout comme suit à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2010 :

	<b>Tarif en vigueur Depuis le 02/07/2009 (inchangé au 1<sup>er</sup> janvier 2010)</b>	
	HT	TTC
Frais de branchement à l'égout	501.67 €	600 €

**N°2009/119 – BUDGET PRINCIPAL 2009 : DECISION MODIFICATIVE N°2**

LE CONSEIL MUNICIPAL, par 23 voix Pour et 4 abstentions (Gérard Lucas – Joël Viot – Catherine Le Pajolec – Pauline Le Parc) APPROUVE la décision modificative N° 2 au Budget VILLE 2009 qui se présente comme suit :

**SECTION D'INVESTISSEMENT**

**DEPENSES**

<b>Compte</b>	<b>Fonction</b>	<b>Libellés</b>	<b>Montant</b>
2313	01	Constructions en cours	13 060,00 €
2315	01	Installations en cours	10 525,00 €
		<b>TOTAL CHAPITRE 041</b>	<b>23 585,00 €</b>
		<b>TOTAL DEPENSES</b>	<b>23 585,00 €</b>

## RECETTES

Compte	Fonction	Libellés	Montant
10222	01	FCTVA	-28 532,00 €
		<b>TOTAL CHAPITRE 10</b>	<b>-28 532,00 €</b>
1323	40	Etanchéité salle de Kerveline	37 500,00 €
1323	95	Extension CLSH Manehouarn	7 560,00 €
		<b>CONSEIL GENERAL</b>	<b>45 060,00 €</b>
1325	813	Brosseuse désherbeuse	600,00 €
		<b>SYNDICAT DU SCORFF</b>	<b>600,00 €</b>
		<b>TOTAL CHAPITRE 13</b>	<b>45 660,00 €</b>
1641	01	Emprunts	-530 000,00 €
		<b>TOTAL CHAPITRE 16</b>	<b>-530 000,00 €</b>
1323-106	324	Conseil Général - étude historique église	4 665,00 €
1323-106	324	Comité Saint Sauveur	1 807,00 €
		<b>TOTAL OPERATION 106</b>	<b>6 472,00 €</b>
1641-140	422	Emprunt multiaccueil	530 000,00 €
		<b>TOTAL OPERATION 140</b>	<b>530 000,00 €</b>
2031	01	Frais d'études	20 133,00 €
2033	01	Frais d'insertion	3 452,00 €
		<b>TOTAL CHAPITRE 041</b>	<b>23 585,00 €</b>
021	01	Virement complémentaire	-23 600,00 €
		<b>TOTAL RECETTES</b>	<b>23 585,00 €</b>

## SECTION DE FONCTIONNEMENT

### DEPENSES

Compte	Fonction	Libellés	Montant
60631	020	Produits d'entretien	6 500,00 €
60632	020	Petit équipement	12 000,00 €
60636	020	Vêtement de travail	2 500,00 €
61521	412	Entretien de terrains	4 000,00 €
61521	520	Entretien de terrains	2 800,00 €
		<i>Sous total 61521</i>	<i>6 800,00 €</i>
61522	020	Entretien de bâtiment	800,00 €
61522	211	Entretien de bâtiment	3 000,00 €
61522	324	Entretien de bâtiment	5 200,00 €
61522	33	Entretien de bâtiment	6 000,00 €
		<i>Sous total 61522</i>	<i>15 000,00 €</i>

61551	822	Entretien matériel roulant	7 200,00 €
6228	020	Divers intermédiaires	7 800,00 €
6231	020	Annonces et insertions	2 200,00 €
6236	020	Frais d'impression	6 200,00 €
		<b>TOTAL CHAPITRE 011</b>	<b>66 200,00 €</b>
6532	021	Frais de mission élus	650,00 €
6558	211	Autres dépenses obligatoires	-1 150,00 €
6574	025	Subvention aux associations	500,00 €
		<b>TOTAL CHAPITRE 65</b>	<b>0,00 €</b>
023	01	Virement complémentaire	-23 600,00 €
		<b>TOTAL DEPENSES</b>	<b>42 600,00 €</b>

### RECETTES

Compte	Fonction	Libellés	Montant
6419	020	Remboursement rémunérations	5 300,00 €
6419	212	Remboursement rémunérations	2 800,00 €
6419	411	Remboursement rémunérations	8 000,00 €
6419	412	Remboursement rémunérations	3 600,00 €
6419	64	Remboursement rémunérations	3 500,00 €
6419	822	Remboursement rémunérations	1 800,00 €
		<i>Sous total 6419</i>	<i>25 000,00 €</i>
		<b>TOTAL CHAPITRE 013</b>	<b>25 000,00 €</b>
746	810	DGD (document d'urbanisme)	5 600,00 €
		<b>TOTAL CHAPITRE 65</b>	<b>5 600,00 €</b>
758	020	Produits divers de gestion courante	5 935,00 €
758	211	Produits divers de gestion courante	2 150,00 €
758	324	Produits divers de gestion courante	2 415,00 €
758	822	Produits divers de gestion courante	1 500,00 €
		<i>Sous total 758</i>	<i>12 000,00 €</i>
		<b>TOTAL CHAPITRE 75</b>	<b>12 000,00 €</b>
		<b>TOTAL RECETTES</b>	<b>42 600,00 €</b>

### **N° 2009/120 - MISE EN PLACE D'UNE LIGNE DE TRESORERIE DE 500 000 EUROS AU 01/01/2010**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **APPROUVE** la convention d'ouverture de crédits de trésorerie auprès de la Caisse d'Epargne Loire Bretagne pour une durée de 1 an, dont les principales caractéristiques sont les suivantes :

Capital :	500 000 €
Index :	Euribor 1 semaine
Marge :	0.80 %
Frais :	néant
Base intérêt :	exact/360

et **AUTORISE** Monsieur le Maire à signer la convention, à procéder ultérieurement, sans autre délibération et à son initiative, aux diverses opérations prévues par le contrat et lui donne tous pouvoirs à cet effet.

#### **N° 2009/121 – REMISE GRACIEUSE**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **ACCORDE** la remise gracieuse des intérêts de retard d'un montant de 162 € pour défaut de paiement à la date d'exigibilité de la Taxe Locale d'Équipement pour le dossier référencé DT16600C6006.

#### **N° 2009/122 – BUDGET PRINCIPAL 2009 – ADMISSION EN NON VALEUR**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **DECIDE** d'admettre en non valeur les titres de recettes ci-dessous :

- titre n° 67 du 25/03/2005 pour 416 €
- titre n° 295 du 22/07/2005 pour 34.05 €
- Titre n° 550 du 20/12/2005 pour 9.93 €

#### **N° 2009/123 – APPROBATION DU REGLEMENT DE LA COLLECTE DES DECHETS MENAGERS ET ASSIMILES DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA REGION DE PLOUAY DU SCORFF AU BLAVET**

LE CONSEIL MUNICIPAL, par **23 voix Pour et 4 Contre (Gérard Lucas – Joël Viot – Catherine Le Pajolec – Pauline Le Parc)** **APPROUVE** le règlement de collecte des déchets ménagers et assimilés établi par la Communauté de Communes de la Région de Plouay du Scorff au Blavet et **AUTORISE** le Maire à signer tous les actes afférents audit règlement.

Le Maire de Plouay et tous les agents assermentés sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent règlement.

#### **N° 2009/124 - REVALORISATION DU TAUX DE LA TAXE LOCALE D'EQUIPEMENT AU 01/01/2010**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **DECIDE** de fixer à **3%** le taux de la Taxe Locale d'Équipement à compter du **1<sup>er</sup> janvier 2010**

#### **N° 2009/125 - MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS : SUPPRESSION DE POSTES**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **DECIDE** du supprimer les postes ci-dessous à compter du **22 décembre 2009** :

- 1 poste d'adjoint technique principal de 2<sup>ème</sup> classe à temps complet
- 1 poste d'adjoint technique de 1<sup>ère</sup> classe à temps complet
- 1 poste d'adjoint technique de 1<sup>ère</sup> classe à 30/35<sup>ème</sup>
- 1 poste de rédacteur principal à temps complet
- 1 poste d'animateur à temps complet

#### **N° 2009/126 - MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS : CREATION DE POSTES**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **DECIDE** de créer les postes ci-dessous :

- 1 poste d'adjoint administratif de 1<sup>ère</sup> classe à temps complet, à compter du 30/12/2009
- 1 poste d'adjoint technique Principal de 2<sup>ème</sup> classe, à temps complet, à compter du 22/12/2009

Les postes d'adjoint administratif de 2<sup>ème</sup> classe et d'adjoint technique de 1<sup>ère</sup> classe à temps complet actuellement pourvus seront supprimés après avis du Comité Technique Paritaire.

#### **N° 2009/127 - MISE A JOUR DU REGIME INDEMNITAIRE DES FONCTIONNAIRES TERRITORIAUX**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **COMPLETE** comme suit le régime indemnitaire applicable aux agents de la collectivité :

➤ **FILIERE TECHNIQUE**

Cadre d'emploi des Ingénieurs :

- Prime de service et de rendement (PSR) dans la limite du taux maximum appliqué au Traitement Brut Moyen du Grade (TBMG)
- Indemnité Spécifique de Service (ISS) – dans la limite du taux maximum applicable au grade-  
*montant de référence fixé par arrêté ministériel*

#### **N° 2009/128 - CONVENTIONS D'UTILISATION DES EQUIPEMENTS SPORTIFS COMMUNAUX AUX COLLEGES – ANNEE SCOLAIRE 2009 /2010**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **APPROUVE** les conventions d'utilisation des équipements sportifs communaux à intervenir au titre de l'année scolaire 2009/2010 entre la Commune, le Conseil Général du Morbihan et les Collèges Marcel Pagnol et Saint Ouen

**AUTORISE** le Maire à signer les dites conventions

#### **N° 2009/129 – SALON DES ARTS DE LA VILLE DE PLOUAY : REVALORISATION DU MONTANT DU PRIX DE LA VILLE**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **FIXE** comme suit la valeur du prix à attribuer chaque année aux lauréats comme suit :

- ▶ Prix de la Ville de PLOUAY : acquisition d'une oeuvre d'une valeur de 500 euros maximum

Les autres articles du règlement demeurent inchangés

**N° 2009/130 – ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT (ALSH) : MISE EN PLACE D’UNE TARIFICATION MODULEE EN FONCTION DU QUOTIENT FAMILIAL POUR LA GARDERIE MUNICIPALE**

LE CONSEIL MUNICIPAL, par 23 voix Pour et 4 abstentions (Gérard Lucas – Joël Viot – Catherine Le Pajolec – Pauline Le Parc) DECIDE d’appliquer les tarifs suivants à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2010 pour la garderie municipale :

Quotient familial	< 622	De 622 à 781	> 781
1/2 heure	0.38 €	0.40 €	0.42 €

**N° 2009/131 – ACCUEIL DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT (ALSH) : FIXATION DU TARIF D’ADHESION POUR L’ACCUEIL DES JEUNES A L’ESPACE JEUNES**

LE CONSEIL MUNICIPAL, par 23 voix Pour et 4 abstentions (Gérard Lucas – Joël Viot – Catherine Le Pajolec – Pauline Le Parc) DECIDE de fixer le tarif d’adhésion de l’accueil des jeunes à l’Espace jeunes à 2 € / an / enfant, à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2010

**N° 2009/132 – CONCLUSION DE LA CONVENTION DE SERVICE « CAFPRO » AVEC LA CAF DU MORBIHAN**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l’unanimité, APPROUVE la convention de service pour la consultation d’informations de la base allocataire de la Caf du Morbihan par l’intermédiaire du service Cafpro et AUTORISE le Maire à la signer

**N° 2009/133 - CHANTIER D’INSERTION 2009 – AVENANT N°1 A LA CONVENTION FSE / APPROBATION DU PLAN DE FINANCEMENT RECTIFIE**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l’unanimité, APPROUVE le nouveau plan de financement comme suit :

DEPENSES		RECETTES	
POSTE	€	POSTE	€
		Financement encadrement et accompagnement	
<b>Charges directes</b>	<b>6 510.00 €</b>		<b>49 130.00 €</b>
<i>Carburant</i>	<i>3 000.00 €</i>	<i>FSE (Europe)</i>	<i>22 270.00 €</i>
<i>Vêtements de travail</i>	<i>1 250.00 €</i>	<i>DDISS (CG 56)</i>	<i>22 270.00 €</i>
<i>Petit matériel</i>	<i>2 000.00 €</i>	<i>DDTEFP (Etat)</i>	<i>4 590.00 €</i>
<i>Assurance véhicule</i>	<i>260.00 €</i>		
<b>Charge salariale d’encadrement et accompagnement</b>			
<b>Dépenses directes</b>	<b>39 540.00 €</b>		
<i>Accompagnateur renforcé</i>	<i>7 840.00 €</i>		
<i>Encadrant du chantier</i>	<i>31 700.00 €</i>		

<b>Dépenses indirectes</b>	<b>3 080.00 €</b>		
Secrétariat administratif	3 080.00 €		
<b>TOTAL</b>	<b>49 130.00 €</b>		<b>49 130.00 €</b>

**APPROUVE** l'avenant N°1 modifiant l'article 4 de la convention N° 2009-56-154 du 10/09/2009 relative à l'octroi d'une subvention du Fonds Européen et du Département du Morbihan – année 2009 et **AUTORISE** le Maire à le signer

Les autres articles de la présente convention demeurent inchangés

**N° 2009/134 – ACQUISITION D'UN BIEN SANS MAITRE – PROPRIETE LE GENDRE RUE DE LANN JUSTICE**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **DECIDE** d'incorporer dans le domaine communal le bien sans maître constitué par la parcelle cadastrée section XA N°141 d'une contenance de 1a 65 ca, située rue de Lann Justice, propriété de M. Le Gendre Jean, décédé et **AUTORISE** le Maire à signer tout acte nécessaire à l'incorporation dudit bien dans le domaine communal

Les frais d'acte correspondants seront à la charge de la Commune.

**N° 2009/135 – DENOMINATION DE VOIE**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **DECIDE** de dénommer la voie desservant les nouvelles constructions édifiées sur la parcelle section O N° 163, rue de la Bellevue : « **Impasse PARK KOUARC'H** »

**N° 2009/136 – AMENAGEMENT DE L'ENTREE D'AGGLOMERATION ROUTE DE LORIENT : EFFACEMENT DES RESEAUX DE COMMUNICATION RUE DE LA CHAUMIERE**

Le CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité,

**CONFIE** au Syndicat Départemental d'Energies du Morbihan (SDEM) l'exécution des travaux de génie civil suivant les dispositions mentionnés à l'article 5.2 de la convention à intervenir entre la Commune et France Télécom pour l'effacement du réseau téléphonique rue de la Chaumière.

**DEMANDE** au SDEM d'établir le devis relatif à la contribution de la commune pour cet effacement du réseau téléphonique

**DONNE** son accord pour la contribution de la commune égale au montant total TTC des travaux réalisés par le SDEM et à verser suivant l'avancement des travaux

**AUTORISE** le Maire à signer toutes pièces relative ce dossier

**N° 2009/137 – AMENAGEMENT DE L'ENTREE D'AGGLOMERATION ROUTE DE LORIENT : EFFACEMENT DES RESEAUX DE COMMUNICATION RUE DE LA LIBERATION**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité,

**CONFIE** au Syndicat Départemental d'Energies du Morbihan (SDEM) l'exécution des travaux de génie civil suivant les dispositions mentionnés à l'article 5.2 de la convention à intervenir entre la Commune et France Télécom pour l'effacement du réseau téléphonique **rue de la Libération**.

**DEMANDE** au SDEM d'établir le devis relatif à la contribution de la commune pour cet effacement du réseau téléphonique

**DONNE** son accord pour la contribution de la commune égale au montant total TTC des travaux réalisés par le SDEM et à verser suivant l'avancement des travaux

**AUTORISE** le Maire à signer toutes pièces relative ce dossier

**N° 2009/138 – INVENTAIRE DES ZONES HUMIDES : DELIMITATION DES PARCELLES A CLASSER EN ZONES HUMIDES / CLASSEMENT DES PARCELLES EN ZONE Nzh ou Azh/ APPROBATION DU REGLEMENT**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité,

**DECIDE** la délimitation des parcelles à classer en zones humides tel que présenté au plan annexé

**DECIDE** l'intégration des zones humides dans le **PLU**

**PROPOSE**, selon les préconisations du SAGE BLAVET , un classement soit en **zone naturelle Nzh** soit en **zone agricole Azh** tel que présenté au plan annexé

**APPROUVE** le règlement prévoyant en zone Nzh et Azh :

- L'interdiction de toutes constructions, installations ou extensions de constructions existantes (sauf d'intérêt général)
- l'interdiction de tous travaux publics ou privés susceptibles de porter atteinte à l'intégralité de la zone humide : comblement, affouillement, exhaussement et dépôts divers, création de plans d'eau, travaux de drainage, boisements susceptibles de remettre en cause les particularités écologiques de la zone.

Une dérogation a été demandée pour des travaux permettant l'entretien de ces zones :

- chemin d'accès, entretien des rigoles
- possibilité de récupérer le bois de chauffage

Une information sera faite au public par voie de presse et affichage des plans en Mairie

**N° 2009/139 – MODIFICATION DES STATUTS DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA REGION DE PLOUAY DU SCORFF AU BLAVET : TRANSFERT DE LA COMPETENCE « ZONE DE DEVELOPPEMENT EOLIEN »**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **DECIDE** le transfert à la Communauté de Communes de la Région de Plouay du Scorff au Blavet de la compétence **Zone de Développement Eolien (ZDE)** et **APPROUVE** la modification des statuts de la Communauté de Communes de la Région de Plouay du Scorff au Blavet pour



permettre, au sein de la compétence optionnelle « protection et mise en valeur de l'environnement » **l'élaboration et le suivi des zones d'implantation éolienne »**

**N° 2009/140 – RENOUELEMENT DE LA CONVENTION ATESAT AVEC LES SERVICES DE LA DDEA DU MORBIHAN AU 01/01/2010**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité,

**SOLLICITE** la Direction Départementale de l'Équipement et de l'Agriculture du Morbihan pour assurer une mission d'assistance technique fournie par l'État pour des raisons de solidarité et d'aménagement du territoire (ATESAT), pour un an à effet du 1<sup>er</sup> janvier 2010, renouvelable deux fois par période d'un an

**APPROUVE** le projet de la convention ATESAT avec la DDEA fixant le contenu des missions retenues, les modalités de leur mise en œuvre et la rémunération des dites missions et **AUTORISE** le Maire à signer la convention ATESAT et à prendre toute décision concernant son exécution ou son règlement

**N° 2009/141 – DEMANDE DE SUBVENTION DU CONSEIL GENERAL DU MORBIHAN POUR L'ACQUISITION DE TERRAINS AU TITRE DU PLAN DEPARTEMENTAL DES ITINERAIRES DE PROMENADE ET DE RANDONNEE (PDIPR)**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **SOLLICITE** la subvention la plus élevée possible du Conseil Général du Morbihan, au titre du Plan Départemental des Itinéraires de Promenade et de Randonnée (PDIPR), pour l'acquisition des parcelles cadastrées ZD 46 et ZD 13 au lieu-dit Le Nezerch pour une superficie de 12 ha 28 a 65 ca

**N° 2009/142 – DIAGNOSTIC AGRICOLE : DEMANDE DE SUBVENTION AU TITRE DU PROGRAMME LEADER / APPROBATION DU PLAN DE FINANCEMENT**

LE CONSEIL MUNICIPAL, à l'unanimité, **SOLLICITE** la subvention la plus élevée possible au titre du Programme LEADER pour le diagnostic agricole réalisé sur la Commune et **APPROUVE** le plan de financement comme suit :

DEPENSES : Etude diagnostic agricole :	3 295.50 € HT
RECETTES : EUROPE (LEADER) :	1 812.50 € (55 %)
Autofinancement :	1 482.98 € (45 %)

**N° 2009/143 - LECTURE DES DECISIONS DU MAIRE PRISES EN APPLICATION DE L'ARTICLE L.2122-22 DU CODE GENERAL DES COLLECTIVITES TERRITORIALES**

LE CONSEIL MUNICIPAL **PREND ACTE** des décisions prises par le Maire (2009/76 à 2009/114) en vertu des délégations qui lui ont été conférées.

**La séance a été levée à 22 heures 10**

- : - : - : - : - : - : - : - : - : - : - : - : - : - : - : -